[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 декабря 2023 г.                      с. Александровское                                  № 1432
О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 84
В соответствии с решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 803/182 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 г. № 605/180 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 84 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 9 апреля 2021 г. № 321, от 30 июня 2021 г. № 644, от 6 октября 2021 г. № 1114, от 29 ноября 2021 г. № 1455, от 30 декабря 2021 г. № 1733, от 02 февраля 2023г. № 54, от 14 июля 2023 г. № 723, от 04 сентября 2023 г. № 922, от 10 ноября 2023г. № 1233), (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Программы за счет бюджета муниципального округа составит 598 259,74 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 90 368,60 тыс. рублей;

в 2022 году – 99 871,42 тыс. рублей;

в 2023 году – 122 958,52 тыс. рублей;

в 2024 году – 93 996,44 тыс. рублей;

в 2025 году – 95 532,38 тыс. рублей;

в 2026 году – 95 532,38 тыс. рублей.»
1.2. В паспорте подпрограммы «Организация культурно-досуговой деятельности» приложения 1 к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения подпрограммы за счет бюджета муниципального округа составит 328 089,29 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 52 952,01 тыс. рублей;

в 2022 году – 53 987,81 тыс. рублей;
в 2023 году – 63 785,18 тыс. рублей;

в 2024 году – 52 288,17 тыс. рублей;

в 2025 году – 52 538,06 тыс. рублей;
в 2026 году – 52 538,06 тыс. рублей.»

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие системы библиотечного обслуживания населения» приложения 2 к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения подпрограммы за счет бюджета муниципального округа составит 127486,92 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 19 314,73 тыс. рублей;

в 2022 году – 21 355,83 тыс. рублей;

в 2023 году – 21 798,45 тыс. рублей;

в 2024 году – 20 842,65 тыс. рублей;

в 2025 году – 22 087,63 тыс. рублей;

в 2026 году – 22 087,63 тыс. рублей.»

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры» приложения 3 к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения подпрограммы за счет бюджета муниципального округа составит 130 380,46 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 16 661,58 тыс. рублей;

в 2022 году – 22 917,40 тыс. рублей;

в 2023 году – 32 982,24 тыс. рублей;

в 2024 году – 19 245,70 тыс. рублей;

в 2025 году – 19 286,77 тыс. рублей;

в 2026 году – 19 286,77 тыс. рублей.».
1.5. В паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие культурного потенциала» приложения 41 к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения подпрограммы за счет бюджета муниципального округа составит 2 556,86 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 2 556,86 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.».
1.6. Приложение 8 изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Мельникову И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Александровского

муниципального округа

Ставропольского края

А.В. Щекин
	Приложение 8
к муниципальной Программе

Александровского муниципального
округа Ставропольского края

«Сохранение и развитие культуры»

Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам

(тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»

	90 368,60
	99 871,42
	122 958,52
	93 996,44
	95 532,38
	95 532,38

	бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края  (далее – бюджет муниципального округа), в том числе
	90 368,60
	99 871,42
	122 958,52
	93 996,44
	95 532,38
	95 532,38

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	90 368,60
	99 871,42
	120 401,85
	93 996,44
	95 532,38
	95 532,38

	Калиновскому территориальному отделу администрации АМО СК
	0,00
	0,00
	2 556,67

	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет)
	1 189,65
	5 870,84
	14 115,62
	1 154,24
	1 174,44
	1 174,44

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	1 189,65
	5 870,84
	11 744,56
	1 154,24
	1 174,44
	1 174,44

	Калиновскому территориальному отделу администрации АМО СК
	0,00
	0,00
	2 371,06

	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Подпрограмма «Организация культурно - досуговой деятельности»

	52 952,01
	53 987,81
	63 785,18
	52 288,17
	52 538,06
	52 538,06

	бюджет муниципального округа, в том числе:
	52 952,01
	53 987,81
	63 785,18
	52 288,17
	52 538,06
	52 538,06

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	52 952,01
	53 987,81
	63 785,18
	52 288,17
	52 538,06
	52 538,06

	краевой бюджет
	50,51
	151,52
	1 016,02
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	50,51
	151,52
	1 016,02
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.
	Основное мероприятие 1: Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий для различных групп граждан в целях сохранения и популяризации традиционной народной культуры

	52 952,01
	53 987,81
	62 875,18
	52 288,17
	52 538,06
	52 538,06

	бюджет муниципального округа, в том числе:
	52 952,01
	53 987,81
	62 875,18
	52 288,17
	52 538,06
	52 538,06

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	52 952,01
	53 987,81
	62 875,18
	52 288,17
	52 538,06
	52 538,06

	краевой бюджет
	50,51
	151,52
	151,52
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	50,51
	151,52
	151,52
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч.:

Реализация регионального проекта "Творческие люди"

	50,51
	151,52
	151,52
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, в том числе:
	50,51
	151,52
	151,52
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	50,51
	151,52
	151,52
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	50,51
	151,52
	151,52
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	50,51
	151,52
	151,52
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Основное мероприятие 2: Организация работы клубных формирований различной направленности
	предусмотренные Отделу культуры округа
	Не требует финансового обеспечения
	Не требует финансового обеспечения
	Не требует финансового обеспечения
	Не требует финансового обеспечения
	Не требует финансового обеспечения
	Не требует финансового обеспечения

	1.3.
	Основное мероприятие 3: Укрепление материально-технической базы учреждений культурно-досугового типа

	0,00
	0,00
	910,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, в том числе:
	0,00
	0,00
	910,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	0,00
	0,00
	910,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	864,50
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	0,00
	0,00
	864,50
	0,00
	0,00
	0,00

Подпрограмма

	«Развитие системы библиотечного обслуживания населения»

	19 314,73
	21 355,83
	21 798,45
	20 842,65
	22 087,63
	22 087,63

	бюджет муниципального округа, в том числе:
	19 314,73
	21 355,83
	21 798,45
	20 842,65
	22 087,63
	22 087,63

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	19 314,73
	21 355,83
	21 798,45
	20 842,65
	22 087,63
	22 087,63

	краевой бюджет
	289,17
	269,28
	246,87
	246,87
	243,19
	243,19

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	289,17
	269,28
	246,87
	246,87
	243,19
	243,19

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие 1: Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей муниципальных  библиотек

	19 314,73
	21 355,83
	21 618,45
	20 842,65
	22 087,63
	22 087,63

	бюджет муниципального округа, в том числе:
	19 314,73
	21 355,83
	21 618,45
	20 842,65
	22 087,63
	22 087,63

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	19 314,73
	21 355,83
	21 618,45
	20 842,65
	22 087,63
	22 087,63

	краевой бюджет
	289,17
	269,28
	246,87
	246,87
	243,19
	243,19

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	289,17
	269,28
	246,87
	246,87
	243,19
	243,19

	2.2.
	Основное мероприятие 2: Укрепление материально-технической базы библиотек Александровского муниципального округа Ставропольского края

	бюджет муниципального округа, в том числе:
	0,00
	0,00
	180,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	0,00
	0,00
	180,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры»

	16 661,58
	22 917,40
	32 982,24
	19 245,70
	19 286,77
	19 286,77

	бюджет муниципального округа, в том числе:
	16 661,58
	22 917,40
	32 982,24
	19 245,70
	19 286,77
	19 286,77

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	16 661,58
	22 917,40
	32 982,24
	19 245,70
	19 286,77
	19 286,77

	краевой бюджет
	849,97
	5 450,04
	10 481,67
	907,38
	931,25
	931,25

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	849,97
	5 450,04
	10 481,67
	907,38
	931,25
	931,25

	в том числе следующие основные мероприятия:

	3.1.

	Основное мероприятие 1: Обеспечение предоставления дополнительного образования для  детей и взрослых

	16 661,58
	22 917,40
	32 982,24
	19 245,70
	19 286,77
	19 286,77

	бюджет муниципального округа, в том числе:
	16 661,58
	22 917,40
	32 982,24
	19 245,70
	19 286,77
	19 286,77

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	16 661,58
	22 917,40
	32 982,24
	19 245,70
	19 286,77
	19 286,77

	краевой бюджет
	849,97
	5 450,04
	10 481,67
	907,38
	931,25
	931,25

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	849,97
	5 450,04
	10 481,67
	907,38
	931,25
	931,25

	в т.ч.:

Реализация регионального проекта "Культурная среда"

	0,00
	4 826,36
	10 065,01
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, в том числе:
	0,00
	4 826,36
	10 065,01
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	0,00
	4 826,36
	10 065,01
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	4 585,04
	9 561,76
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	0,00
	4 585,04
	9 561,76
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» и общепрограммные мероприятия»

	1 440,29
	1 610,38
	1 835,98
	1 619,92
	1 619,92
	1 619,92

	бюджет муниципального округа, в том числе:
	1 440,29
	1 610,38
	1 835,98
	1 619,92
	1 619,92
	1 619,92

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	1 440,29
	1 610,38
	1 835,98
	1 619,92
	1 619,92
	1 619,92

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	4.1.
	Основное мероприятие 1: Обеспечение реализации Программы

	1 440,29
	1 610,38
	1 835,98
	1 619,92
	1 619,92
	1 619,92

	бюджет муниципального округа, в том числе:
	1 440,29
	1 610,38
	1 835,98
	1 619,92
	1 619,92
	1 619,92

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	1 440,29
	1 610,38
	1 835,98
	1 619,92
	1 619,92
	1 619,92

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Подпрограмма «Сохранение и развитие культурного потенциала»

	0,00
	0,00
	2 556,67
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, в том числе:
	0,00
	0,00
	2 556,67
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Калиновскому территориальному отделу администрации АМО СК
	0,00
	0,00
	2 556,67
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	2 371,06
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу культуры округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	5.1.
	Основное мероприятие 1: "Проведение мероприятий по обеспечению сохранения объектов культурного наследия в Александровском муниципальном округе Ставропольского края"

	0,00
	0,00
	2 556,67
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального округа, в том числе:
	0,00
	0,00
	2 556,67
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	предусмотренные Отделу культуры округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Калиновскому территориальному отделу администрации АМО СК
	0,00
	0,00
	2 556,67
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	2 371,06
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	предусмотренные Отделу культуры округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Калиновскому территориальному отделу администрации АМО СК
	0,00
	0,00
	2 371,06
	0,00
	0,00
	0,00

_________________________________________